
Министерство образования и науки Российской Федерации 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Московский государственный юридический университет имени О.Е. Кутафина (МГЮА)»

(Университет имени О.Е. Кутафина (МГЮА)

В соответствии с и. 5, 6 ст. 58 Федерального закона от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях организации 
процесса ликвидации академических задолженностей обучающимися по 
результатам летней экзаменационной сессии 2017/2018 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить для обучающихся по направлениям подготовки 40.03.01 
Юриспруденция, 40.04.01 Юриспруденция, по специальности 40.05.01 
Правовое обеспечение национальной безопасности, по специальности 
40.05.03 Судебная экспертиза сроки ликвидации академических 
задолженностей по итогам экзаменационной сессии согласно утвержденным 
расписаниям.

2. Установить обучающимся по заочной форме обучения период 
ликвидации академических задолженностей с 03.09.2018 по 15.09.2018 года на 
еженедельных консультациях преподавателям, назначенным заведующим 
кафедрой (заместителем заведующего кафедрой).

3. Кафедрам обеспечить работу преподавателей по приему 
академических задолженностей по итогам экзаменационной сессии согласно 
утвержденным расписаниям и графикам еженедельных консультаций 
преподавателей.

4. Учебно-методическому управлению произвести учет нагрузки за 
прием академических задолженностей согласно п. 1.7. приказа от 28.09.2017 
№ 382 «Об утверждении Порядка расчета объема нагрузки профессорско- 
преподавательскому составу ФГБОУ ВО «Московский государственный

П Р И К А З

Москва

Об установлении сроков ликвидации 
академических задолженностей



юридический университет имени О.Е. Кутафина (МГЮА)».
5. Директорам институтов по истечении сроков, указанных в 

расписаниях ликвидации академических задолженностей по итогам 
экзаменационной сессии, представить личные дела обучающихся, не 
ликвидировавших академические задолженности на отчисление, за 
исключением обучающихся по заочной форме обучения.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на проректора 
по учебной и методической работе Тягай Е.Д.

Ректор В.В. Блажеев



Проект вносит: Учебно-методическое управление

И.о. начальника УМУ

Исполнитель 
Начальника учебного

М ^/2018

2018

Ф.С. Мантуров

Г.В. Ильяшик

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по учебной 
и методической работе Е.Д. Тягай

Начальник Юридического 
отдела

ПРОВЕРЕНО

Н.В. Черных

(Инициалы, фамилияJVs'-

Рассылка: Ректорат, Кафедры, Управление делами. Институты, Учебно-методическое управление, Юридический отдел


